
jaguaruana 
futuro corrreo agor4 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREFEITURA DE JAGUARUANA - CE - AVISO DE LICITAÇÃO - O PREGOEIRO DA 
PREFEITURA DE JAGUARUANA - CE, TORNA PÚBLICO, QUE ATÉ O DIA 24 DE 
SETEMBRO DE 2024, AS 09h:00m1n. (HORÁRIO DE BRASÍLIA), ESTARÁ RECEBENDO AS 
PROPOSTAS DE PREÇOS REFERENTES AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 900020/2024-PERP-
ADM, TIPO MENOR PREÇO, TENDO COMO OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUTUROS DE FORNECIMENTO DE COFFEE BREAK, 
DESTINADOS A EVENTOS E REUNIÕES PROMOVIDOS PELAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DE JAGUARUANA - CE, E QUE A LICITAÇÃO SERA REALIZADA NO 
ENDEREÇO ELETRÔNICO "WWW.NOVOBBMNET.COM.BR" ACESSO IDENTIFICADO 
NO LINK - ACESSO PÚBLICO. QUAISQUER INFORMAÇÕES SERÃO PRESTADAS PELO 
PREGOEIRO. JAGUARUANA, 04 DE SETEMBRO DE 2024. JOÉFERSON MOREIRA DA 
SILVA. PREGOEIRO. 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana — CE, - CEP: 62823-000 — (88) 34181288 (88) 3418 1398 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seçâo 3 ISSN 1677-7069 N9 173, sexta-feira, 6 de setembro de 2024 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO N9 900020/2024-PERP-ADM 

O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana CE, torna público, que até o dl. 2* 
de setembro de 2024, as 091t:00m1n. (horário de Brasilia), estará recebendo as propostas 
de Preços referentes ao Pregão Eletrônico Ne 900020/2024-PERP-ADM, tipo Menor Preço, 
tendo como objeto o Registro de Preços para prestação de serviços futuros de 
fornecimento de coffee break, destinados a eventos e reuniões promovidos pelas 
Secretarias Municipais de Jaguaruana - CE, e que a Licitação sera realizada no endereço 
eletrônico "www.novobbmnetcom.br" acesso identificado no link acesso público. 
Quaisquer informações serão prestadas pelo pregoeiro. 

Jaguaruana, 4 de setembro de 2024. 
JOEFERSON MOREIRA DA SILVA. 

Pregoeiro. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 900033/2024-PERP-FME 

o Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana - CE, torna público, que ate o dia 19 de 
setembro de 2024, as 09h:00min. (horário de Brasilia), estará recebendo as Propostas de 
Preços referentes ao Pregão Eletrônico Ng 900033/2024-PERP FML, Tipo Menor Preço, tendo 
como Objeto o Registro de Preços para contratação de empresa especializada em serviços de 
instalação e manutenção em máquinas de ar condicionados, com reposição de peças, para 
sanar as necessidades das Secretarias Diversas do Municipio de Jaguaruana - CE, E que a 
Licitação sera realizada no endereço eletrônico -www.novobbmnetcom.be acesso 
identificado no link • acesso público. Quaisquer informações serão prestadas pelo Pregoeiro. 

Jaguaruana, 4 de setembro de 2024. 
JOEFERSON MOREIRA DA SILVA 

Pregoeiro. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 90029/2024-PERP-FME 

o Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana - CE, torna público, que ate o dia 19 
de setembro de 2024, as 10h:00min. (horário de Brasilia), estará recebendo as Propostas 
de Preços referentes ao Pregão Eletrônico W 90079/2024-PFRP-EMF, tipo Menor Preço, 
tendo como objeto o Registro de Preços para aquisições futuras de peças e acessórios 
originais ou genuínos, destinados a manutenção dos veiculos de grande porte e máquinas 
pesadas das diversas Secretarias do Município de Jaguaruana-CF, e que a Licitação sera 
realizada no endereço eletrônico "mwz.novobbmnetcom.br" acesso identificado no link - 
acesso público. Quaisquer informações serão prestadas pelo Pregoeiro. 

Jaguaruana, 4 de setembro de 2024. 
JOEFERSON MOREIRA DA SILVA 

Pregoeiro. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 90031/2024-PE-FME 

O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana • CE, torna público, que ate o dia 19 
de setembro de 2024, as 14h:30min. (horário de Brasilia), estará recebendo as Propostas 
de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N2 90031/2024-PE-EME, tipo Menor Preço, 
tendo como objeto a contratação de empresa especializada em controle integrado de 
praga, compreendendo os serviços de dedetização, Desinsetização e desratização junto as 
Secretarias Diversas do Município de Jaguaruana - CE, e que a Licitação sera realizada no 
endereço eletrônico "www.novobbmnet.com.br" acesso identificado no link acesso 
público. Quaisquer informações serão prestadas pelo Pregoeiro. 

Jaguaruana, 4 de setembro de 2024. 
JOFFERSON MOREIRA DA SILVA 

Pregoeiro. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

RETIFICAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PUBLICA INTERNACIONAL N' 2024.06.20.1 
Retificação do Aviso de Homologação publicado no DOU em 30/03/2024, seção 

03, pág. 257. Onde se 16: Licitante(s) Vencedor(es): Coral Construtora Rodovalho Alencar 
Ltda inscrito no CNPJ nu 07.195.191/0001-33". leia-se: Licitante(s) Vencedor(es): Consórcio 
a ser constituído entre as empresas Coral Construtora Rodovalho Alencar Ltda, inscrita no 
CNPJ sob o nn 07.195.191/0001-33 e Comol Construções e Consultoria Moreira Lima Lida, 
inscrita no CNPJ sob o n9 00.506.515/0001-68". Permanecem inalteradas as demais 
informações contidas no Aviso de Homologação. Maiores informações na sede da Central 
de Compras do Municipio, sito na Rua Interventor Francisco Erivano Cruz, ne 120, V andar 
• Centro • CEP: 63.010-015, pelo telefone (88)3199-0363, no Florin(' de 08:00 as 14:00 
horas ou ainda pelo email: cpl@juazeiro.ce.gov.br. 

Juazeiro do Norte - CE, 4 de setembro de 2024 
WANDSON DE FREITAS PEREIRA 

Agente de Contratação do Municipio. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 4/2024 - PERP 

O Fundo Municipal de Saúde, através do seu Pregoeiro, torna público que 
realizara as 09:00, do dia 18 de setembro de 2024, no endereço eletrônico 
https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO ne 004/2024•PERP. Objeto: Registro de 
preços para futura e eventual aquisição de materiais elétricos e de construção para o bom 
funcionamento e manutenção das diversas Secretarias do Municipio de Quixadb-Ce. 
edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos 
https://compras.m2atecnologia.com.br/ https://quixada.ce.gov.br/. Informações no 
endereço: Tray. lose Jorge, s/n, Campo Velho. 

Quixada/CE, 4 de setembro de 2024 
JOSE IVAN DE PAIVA JUNIOR 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS 

AVISO DE ALTERAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 1.14.08.2024-SEMED 

Aviso de Republicação de Edital. A Agente de Contratação comunica aos 
interessados que ficara marcada nova data para a Licitação na Modalidade Pregão na 
forma Eletrônica de Ne 001.14.08.2024-SEMED, cujo OBJETO é o Registro de Preps para 
Futura e Eventual Aquisição de instrumentos musicais destinados aos alunos da rede 
municipal de ensino pertencentes ao projeto música nas escolas, sob responsabilidade da 
Secretaria Municipal de Educação e do Desporto Escolar do Municipio de Russas, tendo em 
vista a necessidade da primeira alteração e consolidação, o Edital foi republicado, ficando 
a sessão REMARCADA para o dia 1.9 de Setembro de 2024, a partir das 09h (horário de 
Brasilia) no Endereço Eletrônico: https://compras.m2atecnologia.com.br/. O Edital estará 
disposição dos interessados após esta publicação no Site: 
https://compras.m2atecnologia.com.br e hups://www.gov.br/pncp/ptbr. 

Russas-CE, 4 de Setembro de 2924. 
MARIA DO ROSÁRIO DE FÁTIMA ARAUJO BRITO 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SABOEIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 6.08.001/2024 

Pregão Eletrônico Ne 06.08.001/2024. Objeto: Registro de Preços para futuras e 
eventuais aquisições de equipamentos (autoclave, aparelho de anestesia e carro maca) 
para atender as necessidades da Unidade Mista de Saúde Severino de Miguel de Barros do 
Municipio de Saboeiro-CF. Data da Sessão: dia 18 de setembro de 2024, às 09h00min. 
Fdital e local: https://blforg.br. 

Saboeiro-CE, setembro de 2024. 
MARIA DAN DA SILVA 

Agente de Contr. So 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BENEDITO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 90027/2024-PE 

Repetição 
Aviso de Edital de Pregão Eletrônico Ne 90027/2024Pt Processo 

Administrativo N2 2024.05.08.01. 0(s) Orgiols) Solicitante(s), exercendo suas atribuições 
legais e em conformidade com a Lei Federal n9 14.133/2021 e o Decreto Municipal N9
54/2023, informa aos interessados que devido a alterações no Edital e anexos, Republica 
o Edital e que realizara através do Pregoeiro Oficial do Municipio uma Licitação na 
modalidade de Pregão Eletrônico (Dia 23/09/2024 às 10h (horário de Brasilia)). 0 objeto é 
a Contratação dos serviços especializados de capacitação para os profissionais do Sistema 
Único de Assistência Social - SUAS que atuam com base na Política de Assistência Social, 
tendo em vista o Plano de Educação Permanente dos Trabalhadores do SUAS da Secretaria 
do Trabalho e Desenvolvimento Social do Municipio de São Benedito/CE. As condições, 
quantidades e exigências estão estabelecidas no Fdital e seus anexos, que podem ser 
acessados no site https://pncp.gov.br/app/editais. 

São Benedito/CE, 4 de setembro de 2024. 
LUCIELMA RODRIGUES DE MEDEIROS 

Secretária do Trabalho e Desenvolvimento Social. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

Instrumento Contratual nu 202408280001, decorrente da Concorrência Pública N9 SI-

CE002/2024, que tem por objeto a contratação para serviços de urbanização do trecho 

ferroviário que corta o município de Senador Pompeu-CE le Etapa, através da Secretaria 

de Infraestrutura, deste município. Contratada: Dagy Construções e Urbanismo Lida - ME, 

inscrito no CNPJ sob o n9 33.313.191/0001-09, pelo valor global de Ft$ 2.014.164,00 (dois 

milhões e catorze mil, cento e sessenta e quatro reais). Assina pela Contratante: Sr. 

Francisco Valberlanio Martins - Secretario de infraestrutura; Assina pela Contratada: SR. 

Diego Venancio Ribeiro do Nascimento. Data de Assinatura do Contrato: 30.08.2024. 

Vigência: 06 (seis) meses. 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Ne SI-CE002/2024 

A Secretaria de Infraestrutura do Municipio de Senador Pompeu, torna público 
o Extrato do Termo de Homologação e Adjudicação referente à Concorrência Pública N9 SI-
CE002/2024 que tem como objeto a contratação para serviços de urbanização do trecho 
ferroviário que corta o município de Senador Pompeu-CE 1. Etapa, através da Secretaria 
de Infraestrutura, deste município. Fica Homologado e Adjudicado em favor da empresa 
Dagy Construções e Urbanismo Ltda, inscrito no CNPJ sob o na 33.313.191/0001-09, pelo 
valor global de R$ 2.014.164,00 (dais milhões e catorze mil, cento e sessenta e quatro 
reais). Homologado e Adjudicado. 

Senador Pompeu/CL, 28 de agosto de 2024. 
FRANCISCO Vila BERLANIO MARTINS 

Secretário de Infraestrutura 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SA 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Ne 209/2024-CARONA 
Retificação do Extrato de Registro de preços publicado no DOU em 04/09/2024, 

seção 03. pág. 238. Onde se lê: valor global de R$ 867.999,00 (oitocentos e sessenta e sete 
mil, novecentos e noventa e nove reais), Leia-se: valor global de RS 412 000,00 
(quatrocentos e doze mil reais). As demais condições permanecem inalteradas. 

Senador Sá/CE, 5 de setembro de 2024 
RAFAEL CASTE10 BRANCO XIMENES 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Ne 157/2024 - SME 
Extrato do Contrato N9 0157/2024 • SME - Processo Ne P335755/2024 Contratante: 
Prefeitura municipal de Sobral, através da Secretaria Municipal da Educação. CONTRATADA: 
OK EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ 
sob o Ne 08.642.026/0001-45. Objeto: Contratação de empresa remanescente em processo 
licitatorio para a conclusão da obra de construção de escola vertical, 12 salas, no bairro 
CENTRO (TAMARINDO), no Municipio de Sobral/CE, em Regime de Empreitada por Preço 
Global. fundamentação legal: Art. 24, inciso XI, e Art. 26, parágrafo único, inciso II. da Lei 
Ne 8.666/1993 e suas alterações. Modalidade: Dispensa N2 DP24008 - SME. Valor Global: 
12$ 6.936.664,10 (Seis Milhões e Novecentos e Trinta e Seis Mil e Seiscentos e Sessenta e 
Quatro Reais e Dez Centavos). Prazo de Vigéncia: O prazo de vigência do contrato sera de 
540 (quinhentos e quarenta) dias corridos, contados a partir do 59 (quinto) dia útil após a 
emissão da Ordem de Serviço, nos termos da Lei Federal Ne 8.666/1993. Data da 
Assinatura: Sobral/CE, 04/09/2024. Signatários: Representante da Contratante: Francisco 
Herbert Lima Vasconcelos Secretario Municipal da Educação. Representante da 
Contratada: Sr. Antônio Olirio Teixeira Junior. Dayanna Karla Coelho Ximenes - 
Coordenadora Jurídica da SME. 

Este Oceunsento node ser venfkado no eedereon enneOnito 
9d.p://•^0nv.in gov.br/autenoodade.Mml, pelo cddqo 05302024090600766 

DOCumento assinado 65I10lfnen1e «mlowe MP n. 11000 de 24/0000i. cp 
que ostrlui a Inhaestfuma de ChM/ PPWIMS IPatakaa • 4,41.0. 

• 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XVI N°169 I FORTALEZA, 06 DE SETEMBRO DE 2024 

FSC 
.4.614 t.0 

RISTO 
Pavel proballo 
• pa* di AMY 

rosporoMe6 

FSCC121031 

• 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pathan° - Processo Administrativo N° 12.04-001/2023 - Pregão Eletrônico SRP N° 024/2023-PE - 
Extrato de Contrato. Processo Administrativo: 12.04-001/2023. Contrato N°: 2024.08.15-0001. Data: 15/08/2024. Contratante: Secretaria de Educação, 
CNPJ 30.039.373/0001-37. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE nas escolas da 
Rede Municipal de Ensino, ensino fundamental, no Programa de Aprimoramento da Política de Alfabetização da idade Certa - PAIC, junto ti Secretaria de 
Educação do Municipio de Palhano, Estado do Ceará. Contratado: Iranildo Brito Ramos, CNPJ n." 45.848.335/0001-00. Valor Global: R$ 101.655,28 (cento 
e um mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais e vinte e oito centavos). Vigência: 15/08/2024 a 31/12/2024. Data Assinatura: 15/08/2024. 

*5* *5* *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROQU1NHA -AVISO DE ERRATA. A AUTO 'ADE COMPETENTE E A COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO, TORNA PUBLIC() A ERRATA DO AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO N 4.08.27.0IPE, OBJETO: Seleção 
de registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais esportivos destinados a Secretaria Municipal do T • ; N•  • Desenv Ivimento Social e 
Direitos Humanos para atender aos usuários da rede de proteção, bem como o centro de referência da assistência social (CRAS) usu os do programa 
de serviço de convivência e fortalecimento de vínculos (SCFV) do município de Barroquinha/CE, publicado neste jornal do dia 04 'rõ de 2024. 
onde I8-se: "N.° 2024.04.25.0IPE:"; leia-se "N.° 2024.08.27.01PE";. 

*** *** *** 
,7fr 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama. A Prefeitura de Uruburetama, torna público o Extrato do Instruniento Co 
n°003/2023.05.002 resultantes da Chamada Pública if 003/2023.05. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, oriundos da a4icn1tura 
destinados a merenda escolar dos alunos da rede Municipal de Ensino de Uruburetama. Unid. Gestora: Secretaria Educação. Ditt. OrçAmen 
08.02.12.368.0036.2.052.0000. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00. Assinatura: 16.02.2024. Contratada: Cooperativa de Agricultores Familiar de ittipipoc 
- COOPEAGRI. Valor Global: RI 90.563,23 (Noventa mil, quinhentos e sessenta e três reais e vinte e três centavos). Assina p/ Contratada: Riane Maria - Sousa Teixeira. Assina p/ Contratante: Maria Joelma Lopes Gomes. Umburetama/CE, 20 de abril de 2023. A Comissão. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE - EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N°2024.02.28.1:
- CONCORRÊNCIA N°. 2023.11.27.2. cujo objetivo é a: Contratação Dos Serviços De Engenharia Para Pavimentação Asfáltica No Município, De 
Acordo Com 0 Convênio N°082/2023, Referente Ao Mapp 2390 Do Governo Do Estado E Celebrado Entre A Superintendência De Obras Públicas - 
Sop E 0 Municipio De Crato/Ce. Objetivo prorrogar por mais 08 (oito) meses o prazo de vigência contratual - contratante:Secretaria de Infraestrutura - 
contratada: Coral - Construtora Rodovalho Alencar Ltda - prazo de duração: até 23 de abril de 2025- assina pela contratada: Igo Proença Alencar- assina 
pela contratante: halo Samuel Gonçalves Dantas- Crato/CE, 23 de agosto de 2024. 

•** *5* *•* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama. A Prefeitura de Uruburetama, torna público o Extrato do Instrumento Contratual 
n" 003/2023.05.001 resultante da Chamada Pública n°003/2023.05. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, oriundos da agricultura familiar 
destinados a merenda escolar dos alunos da rede Municipal de Ensino de Uruburetama. Unid. Gestora: Secretaria Educação. Dot. Orçamentária: 
08.02.12.368.0036.2.052.0000. Elemento dc Dcspcsa: 3.3.90.30.00. Assinatura: 16.02.2024. Contratada: Associação da Agricultura Familiar do Sitio 
Guaribuna. Valor Global: RI 484.899,09 (quatrocentos e oitenta e quatro mil, oitocentos e noventa e nove reais e nove centavos). Assina p/ Contratada: 
Juliana de Lima Mendes. Assina p/ Contratante: Maria Joelma Lopes Gomes. Uruburetama/CE, 20 de abril de 2023. A Comissão. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA - PUBLICAÇÃO DE EXTRATO CONTRATUAL. A Secretaria de Obras e 
Mobilidade Urbana, torna público o Extrato do Contrato n°2024.09.02.02 firmado entre a Prefeitura Municipal dc Aracoiaba - CE c a Empress ESTRELA 
GUIA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS IMOBILIARIOS LTDA, CNPJ: 34.630.504/0001-07, cujo objeto é Contratação de Empresa para Pavimentação 
As ltica em diversas Ruas da Zona Urbana do Municipio de Aracoiaba/CE de acordo com o Projeto Básico, Valor de RI 573.369,67 (quinhentos e setenta e 
três mil, trezentos c sessenta c novc reais c sessenta c sete centavos), Prazo dc Vigência: até 02 dc março dc 2025. Secretário de Obras c Mobilidade Urbana 
- Keyfson Guedes da Silva_ Aracoiaba (CE), 04 de setembro de 2024. 

* 5* *5* • ** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA - PUBLICAÇÃO DE EXTRATO CONTRATUAL. A Secretaria de Obras 
e Mobilidade Urbana, toma público o Extrato do Contrato n°2024.09.02.03 firmado entre a Prefeitura Municipal de Aracoiaba - CE e a Empresa B.S. 
SERVIÇOS E CONSTRUÇOES LTDA, CNPJ: n° 04.490.770/0001-10, cujo objeto é Contratação de Empresa para Pavimentação Asfiltica em diversas 
Ruas da Zona Urbana do Municipio de Aracoiaba/CE de Acordo com o Projeto Básico, Valor de: R$ 9.123.031,11 (nove milhões, cento e vinte e tits mil, 
trinta e um reais e onze centavos), Prazo de Vigência: até 02 demarco de 2025. Secretário de Obras e Mobilidade Urbana - Keyfson Guedes da Silva. 
Amcoiaba (CE), 04 de setembro de 2024. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA PUBLICAÇÃO DE EXTRATO CONTRATUAL. A Secretaria de Obras c 
Mobilidade Urbana, torna público o Extrato do Contrato n°2024.09.02.01 firmado entre a Prefeitura Municipal de Aracoiaba - CE e a Empresa ESTRELA 
GUIA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 1MOBILIARIOS LTDA, CNPJ: n°34.630.504/0001-07, cujo objeto 6 Contratação de Empresa para Pavimentação 
Asfiltica em diversas Ruas da Zona Urbana do Município de Aracoiaba/CE de acordo com o Projeto Básico, Valor: RI 4.341.983,40 (quatro milhões, 
trezentos e quarenta e um mil, novecentos e oitenta e três reais e quarenta centavos) Prazo de Vigência: até 02 de março dc 2025. Secretário de Obras e 
Mobilidade Urbana - Keyfson Guedes da Silva. Aracoiaba (CE), 04 de setembro de 2024. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação. 0 ,Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana - CE, torna público, que até o dia 
24 de setembro de 2024, is 09h:00min. (horário de Brasilia), estará recebendo as propostas de Pregos referentes ao Pregão Eletrônico N° 900020/2024-PERP-
ADM, tipo Menor Preço, tendo como objeto o Registro de Pregos para prestação de servivillbturos de fornecimento de coffee break, destinados a eventos 
e reuniões promovidos pelas Secretarias Municipais de Jaguaruana - CE, e que a Licitação sera realizada no endereço eletrônico "www.novobbmnet.com. 
br" acesso identificado no link - acesso público. Quaisquer informações serio prestadas pelo pregoeiro. Jaguaruana, 04 de setembro de 2024. Joéferson 
Moreira da Silva. Pregoeiro. 

*5* *5* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tsui - Resultado da Análise das Amostras e Aviso de Convocação. 0 parecer técnico da comissão de 
avaliação resultado das amostras (Lotes 11 e 111) do Pregão Eletrônico N° 19.06.001/2024-SME, que tem por objeto o Registro de Preços para futuras e 
eventuais aquisições de fardamentos, tênis e mochilas escolares, para atender aos alunos da Rede Municipal de Ensino, vinculados a Secretaria Municipal da 
Educação do Municipio de Tault-CE, está disponível em: https://www.taua.ce.gov.br/licitacao.php e em https://licitacoes.tce.ce.gov.beindex.php/licitacao/ 
abertas. Tendo em vista o parecer técnico da comissão de avaliação ficam Convocadas as Licitantes participantes para prosseguimento do Certame no 
sistema eletrônico no dia 10/09/2024 is 09h00min. Tausi-CE, 05 de setembro de 2024. Pregoeira Municipal. 

*5* *5* ••* 
Prefeitura Municipal de Nova Russas. 0 FUNDEB, através da sua Agente de Contratação, torna público que realizará as 09:00, do dia 20 de setembro 
de 2024, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.be, CONCORRÊNCIA PUBLICA n° SE-CP002/2024. Objeto: REFORMA E 
AMPLIAÇÃO DA EMEF CORNÉLIO ROSA, BAIRRO ALTO DA BOA VISTA, NOVA RUSSAS - CE. 0 edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos 
endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/. Informações pelo telefone: (88) 3672-1921 ou no endereço: https://compras.m2atecnologia. 
com.br/. Nova Russas/CE, 03 dc setembro dc 2024. ALINE MADLTREIRA ROSA - AGENTE DE CONTRATAÇÃO. 

*5* *5* *•* 
Estado do Ceará - Camara Municipal de Maranguape - Extrato de Aditivo n°436/2024 - Dispensa de Licitação Eletrônica N° 006/2024. Partes: 
Câmara Municipal de Maranguape e A. M. Diesel LTDA. Objeto: 2° Aditivo ao Contrato Originário n°421/2024, Revisão do valor unitário do combustível 
Data da assinatura: 07/08/2024. Signatários: Antônio Mendes Bezerra e José Valber Menezes dos Santos - Presidente da Camara de Maranguape. 



S 

• 

F
o
rt

a
le

za
, C

ea
ra

, B
ra

si
l o

 S
e

xt
a

-f
e

ir
a

, s
á
b
a
d
o
 e

 d
o
m

in
g
o
, 6

, 7
 e

 8
 d

e
 s

e
te

m
b

ro
 d

e
 2

Õ
2
4
o
 0

 
E

S
T

A
D

O
 

1.0 

F

5 

re
ro

rm
aa

o 
e 

o 
o 

14n-'81iCro • o 
z050=7,8R2m,0 
S'am'Èm wa 
eon.vm.e0 

4.wai2 
1,J.C1)'=$84 4 8 61. 
8egVotiqz,ctpz

Ut.i4mIl;tx7,1 
ger°412 111Ii! 

Sz 9tui S.4126.1:12318 SgSr4 

P gRgaligc
4.# 

OPSIOL§ 8 1 
e'cl%)11 mos-41_ 

04115041i 

grilP;128;i0 

U W1Ali g4R

001Wil e:41 

?Asitzrz,84. iivo.t%iug 
go,ilaiwo• 
40102VINI 

Ogi14 112

- 521ggqini,; 

o il szzit,g064 

?-41324
000.(e.wiT.,11 
04o0 02;wg-ozop_,00211 

881;110 

1:8i24/01 
4 Egg 

11,r;41! =OP. 
ts; 

tlei °87i81,113 

II 1 

111 
;14 
III 
01 

51 
11 
Ili,
411.0 

il Ot
'I' 
V

ITT! 1 

kiilill 

III 
*.J._ 

lirdillilliililiiii 
!ilq ;114 11;4419

IN qiii iiin 
61 Al 

11111111i

Riii 
¡It 

LOA 

101 !ill; 
T ail!! 
Wili-A 

Or il; Wit Biggp 
Ill IN 1110 14111011 
li 
i 
8 g Ili 

ii,
Ill 

Ilits 
1.0t 
ph Irm IA 
1 .-., 
J li 

:hi' 
'ill. 
4 el 1146IN 
101 
4111 

li lip 
1,/iii¡ If 
IA14 
Film 
ilighiyI 

Hindi 

-...:1 43 8.  ,,i
4 p 8 §.1 1 , ,1 o .11 E.,,zi 8 2 - .0 '4404 c tn .-s e

dg 8 it_ 2 -ts 5 
o og, es- E *a. 
1:14 'ell; 

12 M178.8IN E 11.1 a' 11 ca 8•A E a- o. - -5 - 
8, e as 0 o 15,.. 0 -0 1:L• 0 ? 

N ,f, v.e.0.,0 0 o  % .8 li ° .v grg..8 ° 
o c 0 .0 'Z a 

Z2 "0 c) 
'0 1-0›. ., 6101. !*.o-w. 

-E ..,8 5 cr,
zo g 0-, arm:0

cu 4 t. 0 2 v -
014  4 a 0  .2 s s, g vo • ..., .4.2 „:„..,„.,„,•.. 0 .. 

6

7iRgagge 
Wl eir0 0 
1-cj iti"--M4 u.,o 
;gii, . MES,R0K6t; 

I 411001101 
I 

g 0 2411414 . 

1, al 1161!. 

01 16-1441§,-,1$11 i Oz Pig r ro 

gg IcilhiP 4 r 1 
4W irl-ItzAp4i 1 

34 ilitRiii: Edil !q 
84 6611-088.17k I. 
Qt le. .t(7,30.• 1/ 21 F

Hi 1.112-.44 0-  V1 okl VW !If--8.41.410- IT. 5 • 
12141.-- al 
1p-Opet 

* (10 g " 04
4II

41 
R igna!, 

. ..1 . Eii .0A 

gifil 

ille151"41 
Ilg 

stg80,8.zA 
tat.mzx

28 

44110.4i 

WIWI; 

sol9r 2ge 
0113P 4
IN81.1111 

tg41451 itit sipp2E.-0, 
Itlesitige 

r:-.344ipv4 
Iigg11146; 
1 Rhwri,.R.1 Ft1.102.8E,a41 
011 54.61. 2z-. 
0-sga Q..tore 
gr -guni.E1 - 
st” 
m/ti§kgiii_sa 

nil g3s . 

go.opgiFfli 
RE4117,2a.„1,15 Iti4REtw /.84,9„Bio, EliwlEA4 ..) Ete,-Inlobo .;a12IU4§2.01 gl.ggoi 

p;!goAlit0 


